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ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL ACTO DE NOTIFICACION DEL FALLO
DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LA 925059988-E6-2018 “EQUIPO E
INSTRUMENTOS DE LABORATORIO".

SIENDO LAS 09:00 HORAS. DEL DIA 19 DE OCTUBRE DE 2018, EN LAS OFICINAS QUE
OCUPA LA SALA DE JUNTAS DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD
UBICADA EN EL CAMPUS RAFAEL BUELNA, BLVD. MIGUEL TAMAYO ESPINOZA DE LQS
MONTEROS NUMERO 2358, DESARROLLO URBANO 3 RiOS, C.P. 80020, CULIACAN,
SINALOA, SE LLEVO A CABO LA REUNION PROGRAMADA PARA DAR A CONOCER EL
FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LA 925059988-E6-2018 “EQUIPO E

INSTRUMENTOS DE LABORATORIO".

SE ENCUENTRAN PRESENTES POR PARTE DE LOS LICITANTES EL C. EVERARDO JOEL
HIGUERA CAMPOS, REPRESENTANTE DE EL CRISOL, S.A. DE C.V.

INTERVIENEN EN ESTE ACTO LOS MIEMBROS DEL COMITE DE ADQUISICIONES: EL M.C.
MANUEL DE JESUS LARA SALAZAR, PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
SECRETARIO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; C. JESUS MANUEL ELIZALDE VALLES,
REPRESENTANTE DEL DR. ISMAEL GARCIA CASTRO, DIRECTOR GENERAL DE
PLANEACION Y DESARROLLO; C. NORMA ALICIA AGUILAR NAVARRO, DIRECTORA DE
CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS:. Y COMO ASESORES LOS CC. M.C. SALVADOR
PEREZ MARTINEZ. CONTRALOR GENERAL; DR. LAZARO GAMBINO ESPINOSA, DIRECTOR

DE ASUNTOS JURIDICOS: ISC. MARIA ANGELICA ALVAREZ FELIX, DIRECTORA DE
INFORMATICA; Y LA DRA. MARTHA HERMELINDA PENA CEBALLOS, SUBSECRETARIA DE

ADMINISTRACION Y FINANZAS

EL M.C. MANUEL DE JESUS LARA SALAZAR DA LA BIENVENIDA A LOS PRESENTES Y
UNA VEZ QUE SE FIRMA LA LISTA DE ASISTENCIA, SOLICITA A LA C. NORMA ALICIA
AGUILAR NAVARRO, CONDUZCA EL DESARROLLO DE LA REUNION.

EN USO DE LA PALABRA INFORMA QUE A LAS 10:00 HORAS DEL DIA 18 DEL MES EN
CURSO, SE EMITIO EL DICTAMEN QUE SIRVIO DE FUNDAMENTO PARA DAR A CONOCER
EL FALLO DE LA LICITACION QUE NOS OCUPA, DOCUMENTO QUE EN SU PARTE

, APLICABLE SE TRANSCRIBE: RN
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AL REALIZAR LA EVALUACION EN FORMA CUALITATIVA DE LAS PROPUESTAS, SE
CONCLUYE QUE LOS LICITANTES: ASESORIA Y PROVEEDORA DE EQUIPOS PARA
LABORATORIO, S.A. DE C.V.; QUIMICA ESPECIALIZADA DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.:
INSTRUMEL, S.A. DE C.V.: JESUS GUILLERMO LUJAN VERDUZCO:; EL CRISOL, S.A. DE
C.V.; ELDORADO DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V., CONTROL TECNICO Y
REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.; NUEVA TECNOLOGIA EN LABORATORIOS, S.A. DE
C.V.; WORLD NET COMMERCE, S.A. DE C.V.. EQUIPAR, S.A. DE C.V. DISENO
TECNOLOGICO EN LABORATORIOS, S.A. DE C.V.: ESPECIALISTAS COMERCIALES DEL
NOROESTE DE MEXICO, S.-A. DE C.V.; E INSTRUMENTOS OPTICOS DE PRECISION, S.A.
DE C.V. CUMPLIERON CON LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS POR “LA
UNIVERSIDAD” RESPECTO A LA DOCUMENTACION LEGAL, FINANCIERA Y
ADMINISTRATIVA, SE DETERMINA QUE LOS LICITANTES.

EN EL ANEXO 1 (UNO), SE DESCRIBEN LAS SUBPARTIDAS EN QUE PARTICIPARON LOS
LICITANTES, ASI COMO EL IMPORTE DE SUS PROPUESTAS.

AL REALIZAR LA EVALUACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, SE DESCRIBEN
AQUELLAS SUBPARTIDAS EN QUE LOS LICITANTES NO CUMPLIERON CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR “LA UNIVERSIDAD”

| sus-

PARTIDA REQUERIMIENTO DE “LA UNIVERSIDAD"” DISENO TECNOLOGICO EN LABORATORIOS, S.A. DE C.V.

BALANZA GRANATARIA 3 BRAZOS CAPACIDAD 610 G (2610G CON PESAS)
SENSIBILIDAD 0.1G, CUENTA CON BARRAS GRADUADAS AL CENTRO DE 10 G
(0.1G), 100 G (10G) Y 500 G (100G). SU PLATO DE PESAIE ES DE ACERO
INOXIDABLE DE 152 MM E INCLUYE PESAS PARA ALCANZAR UNA CAPACIDAD
MAXIMA DE 2610 G. CALIBRACION MANUAL MARCA VELAB CATALOGO VE-2610

Balanza mecdnica triple brazo marca ohaus modelo
760 000 capacidad maxima 610 g

CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, SA DE CV

e

Balanza granataria VE-2610 Facilmente ajustable a ceros, cuenta con barras

graduadas al centro de 10 g (0.1g), 100 g (10g) y 500 g (100g). Su plato de pesaje

es de acero inoxidable e incluye pesas para alcanzar una capacidad maxima de

2610g.

Especificaciones

Capacidad: 610 g (2610 g con pesas)

\ Sensibilidad: + 0.1 gCINCO

P 3 Linealidad: £0.2 g
Unidades de pesaje: g

Graducacion: ler barra 1

2da barra 500g (100g)

3ra barra 100g (10g)

/,
’&

Calibracion: Manual
’é ‘ Tamafio de la plataforma: @ 1524%gm

- e e Peso del equipo: 3 Kg
5 ) g ~==. | Dimensiones: 470 x 150 x 180 mm

]
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Funciones adicionales: Aumento de capacidad con pesas (2610g)
Accesorios: Instructivo de Operacion y 3 pesas

UNA VEZ HECHO EL ANALISIS, SE DEDUCE QUE PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA
CINCO DE LA PRESENTE LICITACION EL LICITANTE DISENO TECNOLOGICO EN
LABORATORIOS, S.A. DE C.V. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS POR “LA UNIVERSIDAD", YA QUE LA MARCA OFERTADA DIFIERE CON EL
REQUERIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD. CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, SA
DE C.V. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR “LA
UNIVERSIDAD", YA QUE NO PRECISA MARCA DE LOS BIENES QUE OFRECE, Y EN
CONSECUENCIA NO PUEDE DETERMINARSE S| ESTOS SON SIMILARES A LOS
REQUERIDOS EN EL ANEXO “A” DE LA CONVOCATORIA.

CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES 11-a), k) y I) DE LA CONVOCATORIA, SUS
PROPUESTAS PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA CINCO HAN SIDO DESECHADAS. SE
TRANSCRIBEN LOS CITADOS APARTADOS

11. DESCALIFICACION DE LICITANTES.

EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES NO SE DESCALIFICARA A NINGUN
LICITANTE, SIN EMBARGO EN EL ANALISIS DETALLADO DE SUS PROPUESTAS, PREVIO AL ACTO DE
FALLO, SERA DESECHADA LA PROPUESTA DE QUIEN INCURRA EN UNA DE LAS SIGUIENTES

SITUACIONES:
' '\ a) LA PRESENTACION Y/O LA PROPUESTA SEA INCOMPLETA, SE OMITA CUALQUIER DOCUMENTO,
N & O ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS O QUE LOS DOCUMENTOS NO CONTENGAN LA

'\_)// INFORMACION SOLICITADA EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.
\".
3 k) CUANDO EN SU PROPUESTA TECNICA NO DESCRIBA LAS CARACTERISTICAS COMPLETAS

(CANTIDADES, PARTIDA Y OTROS) DE LOS BIENES QUE COTIZA, MISMOS QUE DEBERAN SER
COINCIDENTES CON EL ANEXO “A” DE LA CONVOCATORIA

l) CUANDO NO CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR “LA
UNIVERSIDAD”.

SuB-

PARTIDA REQUERIMIENTO DE “LA UNIVERSIDAD" WORLD NET COMMERCE, 5.A. DE C.V.

BOMBA CENTRIFUGA DE AGUA CON POTENCIA DE 2 HP, FLUJIO MAXIMO DE 180

9 Bomba de agua centrifuga Jacuzzi 2 Hp TRUPER, MODELO BOAC-2

LT/MIN, USO DIARIO DE MAXIMO 6 HORAS, MAXIMA PROFUNDIDAD: 8 M. MARCA

OO}\{ROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, SA DE CV

Carcasa y plato sello Hierr undido, Maxima presion que soporta 87 psi,
temperatura maxima del liquy

\_._Ih' SR LT e —— | asincrono, CDP, jaula de ardilla)\alslamiento clase B, P44 et

BOMBA CENTRIFUGA ALTA CARGA STA-RITE 2HP 1/60/115-230V, impulsor Noryl
Sello mecanico Carbon-cégamicam elastomeros Buna-N, flecha acero inoxidable 416,

45°C, Temperatura ambiente maxima 45°C y Motor

~ 4 . R . H
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UNA VEZ HECHO EL ANALISIS, SE DEDUCE QUE PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA
NUEVE DE LA PRESENTE LICITACION EL LICITANTE WORLD NET COMMERCE, S.A. DE
C.V. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR “LA
UNIVERSIDAD", YA QUE EL MODELO OFERTADO DIFIERE CON EL REQUERIMIENTO DE LA
UNIVERSIDAD. CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, SA DE C.V. NO CUMPLE
CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR “LA UNIVERSIDAD’, YA QUE
NO PRECISA MARCA DE LOS BIENES QUE OFRECE, Y EN CONSECUENCIA NO PUEDE
DETERMINARSE S| ESTOS SON SIMILARES A LOS REQUERIDOS EN EL ANEXO “A” DE LA
CONVOCATORIA.

CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES 11-a), k) y |) DE LA CONVOCATORIA, SUS
PROPUESTAS PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA NUEVE, HAN SIDO DESECHADAS. SE
TRANSCRIBEN LOS CITADOS APARTADOS

11. DESCALIFICACION DE LICITANTES.

EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES NO SE DESCALIFICARA A NINGUN
LICITANTE, SIN EMBARGO EN EL ANALISIS DETALLADO DE SUS PROPUESTAS, PREVIO AL ACTO DE
FALLO, SERA DESECHADA LA PROPUESTA DE QUIEN INCURRA EN UNA DE LAS SIGUIENTES

SITUACIONES:
a) LA PRESENTACION Y/O LA PROPUESTA SEA INCOMPLETA, SE OMITA CUALQUIER DOCUMENTO,
~ O ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS O QUE LOS DOCUMENTOS NO CONTENGAN LA

/ "\:\ INFORMACION SOLICITADA EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.
[ - k) CUANDO EN SU PROPUESTA TECNICA NO DESCRIBA LAS CARACTERISTICAS COMPLETAS
(CANTIDADES, PARTIDA Y OTROS) DE LOS BIENES QUE COTIZA, MISMOS QUE DEBERAN SER

COINCIDENTES CON EL ANEXO “A” DE LA CONVOCATORIA

) CUANDO NO CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR “LA
‘\.\ UNIVERSIDAD”.

o
\\\_\

SuUB-

H ]
PARTIDA REQUERIMIENTO DE “LA UNIVERSIDAD EL CRISOL, SA DE CV

17 VERNIER DIGITAL MITUTOYO DE 4 IN [ Vernier de acero inoxidable de 6"(150mm), divisién de 0.02mm, marca
{ Che Scientific . Clave El Crisol CHESC05069, se suministra por pieza.

UNA VEZ HECHO EL ANALISIS, SE DEDUCE QUE PARA E TOS DE LA SUBPARTIDA
DIECISIETE DE LA PRESENTE LICITACION EL LICITANTE EFRCRISOL S.A. DE C.V. NO
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS. POR ‘LA UNIVERSIDAD”,

YA QUE EL BIEN OFERTADO CONTIENE UN RANGO D

fx

_ “6’, SUPERIOR
REQUER{MIENTO DE A UNIVERSIDAD *4"._— i XN M
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CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES 11-a), k) y l) DE LA CONVOCATORIA, SUS
PROPUESTAS PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA , DIECISIETE HAN SIDO DESECHADAS.
SE TRANSCRIBEN LOS CITADOS APARTADOS

11. DESCALIFICACION DE LICITANTES.

EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES NO SE DESCALIFICARA A NINGUN
LICITANTE, SIN EMBARGO EN EL ANALISIS DETALLADO DE SUS PROPUESTAS, PREVIO AL ACTO DE
FALLO, SERA DESECHADA LA PROPUESTA DE QUIEN INCURRA EN UNA DE LAS SIGUIENTES
SITUACIONES:

a) LA PRESENTACION Y/O LA PROPUESTA SEA INCOMPLETA, SE OMITA CUALQUIER
DOCUMENTO, O ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS O QUE LOS
DOCUMENTOS NO CONTENGAN LA INFORMACION SOLICITADA EN LA PRESENTE
CONVOCATORIA.

k) CUANDO EN SU PROPUESTA TECNICA NO DESCRIBA LAS CARACTERISTICAS
COMPLETAS (CANTIDADES, PARTIDA Y OTROS) DE LOS BIENES QUE COTIZA, MISMOS
QUE DEBERAN SER COINCIDENTES CON EL ANEXO “A” DE LA CONVOCATORIA

) CUANDO NO CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR “LA
UNIVERSIDAD"”.

SUB-
REQUERIMIENTO DE “LA
PAiTID UNIVERSIDAD” WORLD NET COMMERCE, S.A. DE C.V.

NIVEL AUTOMATICO MARCA SOKKIA, MODELO B40;

i itico TOP 4 . ;
34 | Mvelautomgtico TOPCONATBA2AX | s tnrni PRECISION SIN MICROMETRO DE 2.0

desumento focal MM. GARANTIA DE 1 ANO.

TELESCOPIO CON LONGITUD DE 215 MM (8.46”), Y 24X DE

NUEVA TECNOLOGIA EN LABORATORIOS, SA DE CV

NIVEL AUTOMATICO TOPCON AT B4 24X DE AUMENTO
FOCAL.

UNA VEZ HECHO EL ANALISIS, SE DEDUCE QUE PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA
TREINTA Y CUATRO DE LA PRESENTE LICITACION EL LICITANTE WORLD NET
COMMERCE, S.A. DE C.V. Y NUEVA TECNOLOGIA EN L ORATORIOS, SA DE CV NO
CUMPLEN YA QUE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL\BIEN OFERTADO DIFIEREN
DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR UNIVERSIDAD”, EN EL
ANEX?\“A" :
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CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES 11-a), k) y I) DE LA CONVOCATORIA, SUS
PROPUESTAS PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA TREINTA Y CUATRO, HAN SIDO
DESECHADAS. SE TRANSCRIBEN LOS CITADOS APARTADOS

11: DESCALIFICACION DE LICITANTES.

EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES NO SE DESCALIFICARA A NINGUN
LICITANTE, SIN EMBARGO EN EL ANALISIS DETALLADO DE SUS PROPUESTAS, PREVIO AL ACTO DE
FALLO, SERA DESECHADA LA PROPUESTA DE QUIEN INCURRA EN UNA DE LAS SIGUIENTES

SITUACIONES:

a) LA PRESENTACION Y/O LA PROPUESTA SEA INCOMPLETA, SE OMITA CUALQUIER
DOCUMENTO, O ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS O QUE LOS
DOCUMENTOS NO CONTENGAN LA INFORMACION SOLICITADA EN LA PRESENTE

CONVOCATORIA.

k) CUANDO EN SU PROPUESTA TECNICA NO DESCRIBA LAS CARACTERISTICAS
COMPLETAS (CANTIDADES, PARTIDA Y OTROS) DE LOS BIENES QUE COTIZA, MISMOS
QUE DEBERAN SER COINCIDENTES CON EL ANEXO “A” DE LA CONVOCATORIA.

[) CUANDO NO CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR “LA

UNIVERSIDAD".

SUB-

L U
PARTIDA REQUERIMIENTO DE “LA UNIVERSIDAD

CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, SA DE CV

Microscopio Polarizador (Petrogréfico) Leica

41 DM2700P: Gran modularidad, lluminacion UC-

3D (3D de ultracontrate),

Se Ofrece
MICROSCOPIO BINOCULAR DE POLARIZACION Microscopio profesional
de luz polarizada, ideal

para observacion de materiales cristalinos o

fibrosos e identificacion y estudio de texturas de

los minerales.

Ofrece observaciones con 3 tipos de luz polarizada

(conoscopica, simple y ortogonal) y cuenta con

platina circular giratoria con escala dividida en

360°.

OCULARES

WF 10X/20mm con gomas protectoras y ajuste de dioptria en uno de los
oculares.

CABEZA

Binocular tipo Siedentopf inclinada a 45° y giratoria 360° con ajuste de
distancia interpupilar de 48 - 75 mm, analizador y sistema de lentes de
Bertrand.

REVOLVER

Quintuple con anillo antiderrapante y tope.

OBJETIVOS

4X, 10X, 25X (retractil), 40X (retractil) y 63X (retractil) con optica
acromatica, acabado metalico y anillo de color para facil identificacion.
CUERPO

Estativo, robusto y reforzado con acabado en pintura epoxica.

PLATINA
Mecanica circular, 170 mm de diametro con escala dividida en 360¢,
giniometro y doble opcion-de'gjuste de muestra; dos pinzas o paltina
mecanica desmontable con mo¥jmientos X-Y.

CONDENSADOR

il S =i
NN
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Abbe, A.N. 1.3 de oscilacion.
DIAFRAGMA

De iris.

ENFOQUE

Coaxial antiderrapante macrometrico y micrometrico con ajuste de
tension.

| ILUMINACION

Kholer halogenos 12V/30W con control de intensidad variable y
diafragma de campo en la lampara.
ALIMENTACION

CA 120V, 50/60 Hz.

ACCESORIOS INCLUIDOS

Cable trifasico.

Filtros compensadores

lambda de yeso, mica, cuna de cuarzoy
filtro cubre polvo.

Funda de plastico.

Ocular cuadriculado 10X/20mm.

Ocular division cruz 10X/20mm.

Ocular

micrometrico 10X/20mm.

DIV: 0.1 mm.

2 Llaves Allen.

Calibrador de platina.

Instructivo en espanol.

QUIMICA ESPECIALIZADA DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.

VE-148P/ MICROSCOPIO PETROGRAFICO CABEZA: BINOCULAR 45° Y
GIRATORIA 3602. ENFOQUE: MACRO-MICROMETRICO COAXIAL.
OCULARES CAMPO AMPLIO WF10X - 18MM. REVOLVER CUADRUPLE
OBJETIVOS ACROMATICOS 4X,10X, 25X, 40X . PLATINA CIRCULAR MOVIL

INTEGRAL/ MARCA VELAB

UNA VEZ HECHO EL ANALISIS, SE DEDUCE QUE PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA
CUARENTA Y UNO DE LA PRESENTE LICITACION EL LICITANTE CONTROL TECNICO Y
REPRESENTACIONES, SA DE CV. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS POR “LA UNIVERSIDAD’, YA QUE EL MODELO OFERTADO NO CONTIENE
MARCA NI ESPECIFICA SI ES 3D DE ULTRACONTRASTE. QUIMICA ESPECIALIZADA DEL
NOROESTE, S.A. DE CV. NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS POR “LA UNIVERSIDAD’, YA QUE AUNQUE PRECISA MARCA DE LOS BIENES
QUE OFRECE, EL MODELO OFERTADO NO ESPECIFICA S| ES 3D DE ULTRACONTRASTE.

CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES 11-a), k) y I) DE LA CONVOCATORIA, SUS
PROPUESTAS PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA CUARENTA Y UNO, HAN SIDO
DESECHADAS. SE TRANSCRIBEN LOS CITADOS APARTADOS

11; DESCALIFICACION DE LICITANTES.

EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES NO DESCALIFICARA A NINGUN

LICITANTE, SIN EMBARGO EN EL ANALISIS DETALLADO DE SUS PROPUE TAS, PREVIO AL ACTO DE

FALLO, SERA DESECHADA LA PROPUESTA DE QUIEN INCfRRA EN UNA DE LAS SIGUIENTES
\ /-

ﬁ IS[TUAGONES: m
) 4 £
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a) LA PRESENTACION Y/O LA PROPUESTA SEA INCOMPLETA, SE OMITA CUALQUIER
DOCUMENTO, O ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS O QUE LOS
DOCUMENTOS NO CONTENGAN LA INFORMACION SOLICITADA EN LA PRESENTE

CONVOCATORIA.

k) CUANDO EN SU PROPUESTA TECNICA NO DESCRIBA LAS CARACTERISTICAS
COMPLETAS (CANTIDADES, PARTIDA Y OTROS) DE LOS BIENES QUE COTIZA, MISMOS
QUE DEBERAN SER COINCIDENTES CON EL ANEXO “A” DE LA CONVOCATORIA

[) CUANDO NO CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR “LA

UNIVERSIDAD”.

SUB-
PARTIDA

REQUERIMIENTO DE “LA UNIVERSIDAD"

NUEVA TECNOLOGIA EN LABORATORIOS, SA DE CV

46

Balanzas Analitica Electronica 1000 Gr
Appcrom. EB

| BALANZA ELECTRONICA 2000g x 1g MOD. CL2000 MARCA OHAUS

EQUIPAR, SA DE CV

BALANZA ELECTRONICA CON CAPACIDAD DE 1000 G. SENSIBILIDAD 0.01
G. LINEALIDAD: +/-0.02 G. REPRODUCIBILIDAD: +/-0.01 G. TIEMPO DE
ESTABILIZACION DE LECTURA: 2 S. DIMENSIONES: 28 X 19 X 26.5 CM.
PESO: 5 KG. CALIBRACION: EXTERNA DIGITAL. TAMANO DEL PLATILLO:
138 MM DIAM. UNIDADES DE PESAJE: G, %, CT, LB, OZ, OZT, DWT, T, N,
GN, T/A/R. PANTALLA LCD. TRABAJA A 100 - 240 V CON ADAPTADOR,
INTERFASE: RS-232. MARCA VELAB

*TIEMPO DE ENTREGA DE 45 A 60 DIAS

*GARANTIA DE 1 ANO SOBRE DEFECTOS DE FABRICA

*EL EQUIPO INCLUYE ENTREGA, CAPACITACION E INSTALACION

WORLD NET COMMERCE, S.A, DE C.V

BALANZA ELECTRONICA MARCA VELAB, MODELO VE-1000; CON
CAPACIDAD DE 1000 G. GARANTIA DE 1 ARO.

DESECHADAS. SE TRANSC
-

o~

UNA VEZ HECHO EL ANALISIS, SE DEDUCE QUE PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA
CUARENTA Y SEIS DE LA PRESENTE LICITACION EL LICITANTE NUEVA TECNOLOGIA EN
LABORATORIOS, SA DE CV NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS POR “LA UNIVERSIDAD", YA QUE EL MODELO OFERTADO DIFIERE EN
CUANTO A CAPACIDAD CON EL REQUERIMIENTO DE “LA UNIVERSIDAD’. EQUIPAR, SA DE
CV.Y WORLD NET COMMERCE, S.A. DE C.V. NO CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS SOLICITADAS POR ‘LA UNIVERSIDAD”, YA QUE LA MARCA Y MODELO
OFERTADO NO SE CONSIDERA CON CARACTERISTICAS Y CALIDAD SIMILARES A LAS
REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE.

CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES 11-a), k) y I) DE LA EQNVOCATORIA, SUS
PROPUESTAS PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA CUARENTA Y. SEIS, HAN SIDO

RIBEN LOS CITADOS APARTADOS | . e
g = ) L. kﬁ;&
oo ; \

a
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11. DESCALIFICACION DE LICITANTES.

EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES NO SE DESCALIFICARA A NINGUN
LICITANTE, SIN EMBARGO EN EL ANALISIS DETALLADO DE SUS PROPUESTAS, PREVIO AL ACTO DE
FALLO, SERA DESECHADA LA PROPUESTA DE QUIEN INCURRA EN UNA DE LAS SIGUIENTES

SITUACIONES:

a) LA PRESENTACION Y/O LA PROPUESTA SEA INCOMPLETA, SE OMITA CUALQUIER
DOCUMENTO, O ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS O QUE LOS
DOCUMENTOS NO CONTENGAN LA INFORMACION SOLICITADA EN LA PRESENTE

CONVOCATORIA.

k)] CUANDO EN SU PROPUESTA TECNICA NO DESCRIBA LAS CARACTERISTICAS
COMPLETAS (CANTIDADES, PARTIDA Y OTROS) DE LOS BIENES QUE COTIZA, MISMOS
QUE DEBERAN SER COINCIDENTES CON EL ANEXO “A” DE LA CONVOCATORIA

[) CUANDO NO CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR “LA

UNIVERSIDAD".

P As:Tali[-) A REQUERIMIENTO DE “LA UNIVERSIDAD” WORLD NET COMMERCE, S.A. DE C.V.
TERMOAGITADOR MAGNETICO MARCA ECOSHEL, MODELO STIRRER-I:
VELOCIDAD DE 0 - 2000 RPM, VOLUMEN MAXIMO 1000 ML, VOLTAJE
47 Termoagitador magnético Yamato. EB 100 -240V. GARANTIA DE 1 ARD.

EL CRISOL, SA DE CV

PARRILLA SERIE CIMAREC Carcasa de aluminio, control digital y pantalla
LED con disefio levantado protege la electrénica de derrames. Indicador
luminoso que advierte si la temperatura de la superficie se encuentra
arriba de 509C. Alimentacidn eléctrica de 120V, 60Hz. Placa superior en
ceramico. Dimension del plato 10.8 x 10.8 cm. Marca: Thermo Scientific
Modelo: HP88854100

ASESORIA Y PROVEEDORA DE EQUIPOS PARA LABORATORIO

PARRILLA DE AGITACION Y CALENTAMIENTO MODELO MBGOSE OVAN
Agitador magnético con calefaccion universal, para todo tipo de
aplicaciones, de muy facil uso y disefio ergonémico y moderno.

- Velocidad y Temperatura controlada por microprocesador. Regulables,
seleccion entre 10 niveles diferentes.

- Display de LED’s con indicacidn de los valores seleccionados.

- Teclado con pulsadores de membrana, sensibles al tacto.

- Plato extraible para poder sustituirse en caso de deterioro.

* Disponible en dos versiones en funcién de la capacidad de agitacion
ESPECIFICACIONES TECNICAS

MODELO MBGOSE (REF. 10000-00090)

Agitacion Magnética

Volumen méximo de agitacién 5 litros

Rango de velocidad de 300 A159Ck

Calefaccion '

Potencia calefaccion 500W

Rango de Temperatyra 37 -400°C \ .
Méwcqszdad cSt D . ol
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Conexion a sensor Ta externo , termémetro de Contacto o Termémetro
Electrénico (es opcional, no incluido en este equipo)

Datos Generales

Material del plato en Aleacién Aluminio

Didmetro del plato 154 mm

Dimensiones de 210 x 260 x 130 mm

Peso de 4 kg

Proteccion IP52

Garantia de dos afios contra defectos de fabricacidon no aplica en las
malas practicas de laboratorio y/o variaciones de voltaje

Tiempo de entrega de 60 a 90 dias naturales

UNA VEZ HECHO EL ANALISIS, SE DEDUCE QUE PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA
CUARENTA Y SIETE DE LA PRESENTE LICITACION EL LICITANTE WORLD NET
COMMERCE, S.A. DE C.V.,, EL CRISOL, SA DE CV. Y ASESORIA Y PROVEEDORA DE
EQUIPOS PARA LABORATORIO_NO CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS POR “LA UNIVERSIDAD", YA QUE LA MARCA Y MODELO OFERTADO NO SE
CONSIDERA CON CARACTERISTICAS Y CALIDAD SIMILARES A LAS REQUERIDAS POR LA
CONVOCANTE.

CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES 11-a), k) y |) DE LA CONVOCATORIA, SUS
PROPUESTAS PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA CUARENTA Y SIETE, HAN SIDO
DESECHADAS. SE TRANSCRIBEN LOS CITADOS APARTADOS

13. DESCALIFICACION DE LICITANTES.

EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES NO SE DESCALIFICARA A NINGUN
LICITANTE, SIN EMBARGO EN EL ANALISIS DETALLADO DE SUS PROPUESTAS, PREVIO AL ACTO DE
FALLO, SERA DESECHADA LA PROPUESTA DE QUIEN INCURRA EN UNA DE LAS SIGUIENTES
SITUACIONES:

a) LA PRESENTACION Y/O LA PROPUESTA SEA INCOMPLETA, SE OMITA CUALQUIER
DOCUMENTO, O ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS O QUE LOS
DOCUMENTOS NO CONTENGAN LA INFORMACION SOLICITADA EN LA PRESENTE
CONVOCATORIA.

k) CUANDO EN SU PROPUESTA TECNICA NO DESCRIBA LAS CARACTERISTICAS
COMPLETAS (CANTIDADES, PARTIDA Y OTROS) DE LOS BIENES QUE COTIZA, MISMOS
QUE DEBERAN SER COINCIDENTES CON EL ANEXO “A” DE LA CONVOCATORIA

) CUANDO NO CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR “LA
UNIVERSIDAD".

SUB- 4
REQUERIMIENTO DE “LA RSIDAD”
PARTIDA QUERINY PN EL CRISOL, SA DE CV

Termociclador con gradiente para PER Elementos innovadores de
Termociclador Modelo C-100. Marca calefaccion / refrigeracion y el disefio ci&fonductor. DSP de alto

61 rendimiento y algoritmo de control de la t

BioRa /——mntamiemo y enfriamiento tasa. Gran pajtalla tactil a colorde 7 _—1
: pulgadas y pan ra upa facil programacion, Capacidad T X

10

peratura. Rapido WS
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temperatura del biogue 4 a 99 °C. Rango de temperatura de la tapa
50 a 110°C. Temperatura precisién 0.1 °C. Uniformidad de
temperatura <0.3 °C. Rango de gradiente 1 a 42 °C. Velocidad de
refrigeracion 3°C por segundo. Material de bloque adaptador:
Aluminio. Capacidad de programas 30 segmentos 99 del ciclo max.
16 de carpetas y 16 archivos de cada carpeta max. Alimentacion

| eléctrica 120 V, 50/60 Hz Marca: DLabs Modelo: TC-1000G

| 0.2mL PCR; 8 x 12 placa de PCR o placa de 96 pocillos. Rango de ‘

UNA VEZ HECHO EL ANALISIS, SE DEDUCE QUE PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA
SESENTA Y UNO DE LA PRESENTE LICITACION, EL LICITANTE EL CRISOL, SA DE CV NO
CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR “LA UNIVERSIDAD’,
YA QUE LA MARCA Y MODELO OFERTADO NO SE CONSIDERA CON CARACTERISTICAS Y
CALIDAD SIMILARES A LAS REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE.

CON FUNDAMENTO EN LOS NUMERALES 11-a), k) y I) DE LA CONVOCATORIA, SUS
PROPUESTAS PARA EFECTOS DE LA SUBPARTIDA SESENTA Y UNO, HAN SIDO
DESECHADAS. SE TRANSCRIBEN LOS CITADOS APARTADOS

13, DESCALIFICACION DE LICITANTES.

EN EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES NO SE DESCALIFICARA A NINGUN
LICITANTE, SIN EMBARGO EN EL ANALISIS DETALLADO DE SUS PROPUESTAS, PREVIO AL ACTO DE
FALLO, SERA DESECHADA LA PROPUESTA DE QUIEN INCURRA EN UNA DE LAS SIGUIENTES
SITUACIONES:

a) LA PRESENTACION Y/O LA PROPUESTA SEA INCOMPLETA, SE OMITA CUALQUIER
DOCUMENTO, O ALGUNO DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS O QUE LOS
DOCUMENTOS NO CONTENGAN LA INFORMACION SOLICITADA EN LA PRESENTE
CONVOCATORIA.

k) CUANDO EN SU PROPUESTA TECNICA NO DESCRIBA LAS CARACTERISTICAS
COMPLETAS (CANTIDADES, PARTIDA Y OTROS) DE LOS BIENES QUE COTIZA, MISMOS
QUE DEBERAN SER COINCIDENTES CON EL ANEXO “A” DE LA CONVOCATORIA

) CUANDO NO CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR “LA
UNIVERSIDAD”.

UNA VEZ REALIZADA LA REVISION TECNICA. SE CONCLUYE QUE TODOS LOS LICITANTES
A QUIENES NO SE LES HA DESECHADO LA PROPUESTA PARA LAS SUB-PARTIDAS
ESPECIFICAS ANTES SENALADAS, HAN CUMPLIDO CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA, POR LO QUE: VISTO, REVISADO Y
EVALUADO LO ANTERIOR Y DADO QUE EN PRIMER PARRAFO DEL NUMERAL 7 DE LA
CONVOCATORIA SE ESTABLECE QUE:

7 CRITERIOS DE EVALUACION Y ADJUDICACION. N\

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 36 DE LA LEY, EL PROCEDIMIENTO. UTILIZADO PARA LA

EVAL UAC!O%ROPOSIC!ONE&MMRJO\DE EVALUA
> i \

BINARIO, ES\DECIR QUE SQUONSE~
g a8 N 1

S

.. t"'\
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ADJUDICARA EL CONTRATO A QUIEN CUMPLA CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR “LA
UNIVERSIDAD” Y OFERTE EL PRECIO MAS CONVENIENTE.

IGUALMENTE PARA EFECTOS DE EVALUACION ECONOMICA, NOS HEMOS APEGADO A l__O
QUE ESTABLECE EL PRIMER PARRAFO DEL NUMERAL 7.2 CRITERIOS DE EVALUACION
ECONOMICA., MISMO QUE A LA LETRA DICE:

7.2.  CRITERIOS DE EVALUACION ECONOMICA.

“LA UNIVERSIDAD” ANALIZARA EN FORMA COMPARATIVA CADA UNA DE LAS PROPUESTAS
ECONOMICAS DE “EL LICITANTE” QUE CUMPLA CON LOS REQUISITOS LEGALES,
ADMINISTRATIVOS Y TECNICOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE ESTA LICITACION, PARA
SELECCIONAR LA DE MENOR PRECIO, SIEMPRE Y CUANDO ESTA SEA SOLVENTE, VIABLE Y
NO EXCEDA EL PRESUPUESTO ASIGNADO PARA ESTE FIN POR “LA UNIVERSIDAD”.

CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 7, Y 7.2 DE LA CONVOCATORIA, AL SEGUNDO
PARRAFO DEL ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, Y POR CONSIDERAR QUE LOS BIENES QUE OFERTA
CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR ‘LA UNIVERSIDAD" Y SU
OFERTA ES LA MAS BAJA'Y CONVENIENTE, ESTE COMITE EMITE LOS SIGUIENTES: ------

ACUERDOS DE

FALLO

TOMANDO EN CONSIDERACION QUE EL PRESUPUESTO CON QUE “LA UNIVERSIDAD”
CUENTA, ES INSUFICIENTE PARA ADQUIRIR LA TOTALIDAD DE BIENES LICITADOS,
RESULTA APLICABLE EL PENULTIMO PARRAFO DEL NUMERAL 7.3 CRITERIOS DE
ADJUDICACION QUE A LA LETRA DICE:

LOS LICITANTES OFERTARAN LOS BIENES A PARTIDA COMPLETA. UNA VEZ SELECCIONADO "EL
LICITANTE” A QUIEN SE ADJUDICARA EL CONTRATO, SE REVISARA S| EL PRESUPUESTO ES SUFICIENTE

\ PARA CUBRIR LOS COMPROMISOS, EN CASO DE NO RESULTAR ASI, SE HARA UNA SELECCION DE LOS
?\ BIENES QUE SERAN ADJUDICADOS, TOMANDO COMO BASE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS

POR EL LICITANTE EN SU PROPUESTA TECNICA.
LO ANTERIOR FUE ACEPTADO POR LOS LICITANTES EN SU PROPUESTA ECONOMICA.
PRIMERO:

ADJUDIQUESE EL CONTRATO QUE CORRESPONDE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
LA 925059988-E6-2018 “EQUIPO E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO” A LA EMPRESA
QUIMICA ESPECIALIZADA DEL NOROESTE, S.A. DE C.V., EN UN WPORTE DE $59,527.72
(CINCUENTA Y NUEVE MIL OUINIENT fNTIS IETE B 2/1(

/

M.N.), IVA INCLUIDO,
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SEGUN SUBPARTIDAS E IMPORTES DESCRITOS A CONTINUACION:
i Descripcidn Partida Unidades IMPORTES
Partida
10 CON TERMO CRIOGENICO B2020 Y DESCONGELADOR DUAL KIT INSEMINACION 1 $26,719.01
ARTIFICIAL
9012002121. CENTRIFUGA PARA MICROQUIMICA. VELOCIDAD MAX: 15,000 RPM.
45 CONTROL VELOCIDAD VARIABLE, MAX RCF: 15100 XG.RANGO DE TIEMPO: 30 SEG-99 1 $21.798.72
MIN. CAPACIDAD: 12. TUBOS DE 2 ML CON ADAPTADORES DE 0.2 Y 0.5 ML. MAX. Sl
CAPACIDAD: 50 ML. 1S09001:2000. 110V 13/ MARCA SCIENCE ME,
46 Balanzas Analitica Electronica 1000 Gr Appcrom. EB 1 $11,009.99
$59,527.72
SEGUNDO:

ADJUDIQUESE EL CONTRATO QUE CORRESPONDE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL

LA 925059988-E6-2018 “EQUIPO E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO” A LA PERSONA
JESUS GUILLERMO LUJAN VERDUZCO EN UN IMPORTE DE $283,626.96
(DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS 96/100 M. N.), IVA
INCLUIDO, SEGUN SUBPARTIDAS E IMPORTES DESCRITOS A CONTINUACION

FISICA

Sub-
u'.’ Descripcién Partida Unidades IMPORTES
Partida
28 | Microscopio Digital Portatil USB Quasar Qm3 Zoom 1000x 2mp 3 $3,445.20
34 Nivel automatico TOPCON AT B4 24X de aumento focal. 20,114.40
35 GARMIN ECHOMAP CHIRP 54CV 2 $17,386.08
37 Microoscopio binocular 40x -2500x amscope B120c 10 $56,016.40
a8 Microoscopios esteroscopicos :Microscopio Amscope B100b-ms 40x-2000x Magnification 8 $44,321.28
Con Luz.
39 Microoscopios esteroscopicos :Microscopio Amscope B100b-ms 40x-2000x Magnification 1 $5,540.16
Con Luz.
66 Cémara Semiprofesional Canon Reflex EQS Rebel T5i EF-S18-55 ISSTM Kit 1 $14,727.36
72 Estadimetro ZAUDE de pared de 200 cm con precisién de 1mm 15 $2,244.60
87 37 SENSORES PARA ARDUINO 4 $1,508.00
89 MICRODUROMETRO THV-1D MICROVICKERS (FIM) 1 $118,323.48
| $283,626.96
TERCERO:
ADJUDI

LA 925059988-E6-2018 “EQUIPO E INSTRUMENTOS DE LA (
OL, S.A. DE C.V. EN UN IMPORTE DE $37,779.78 (TREINTA'Y SIEWL SETECIENTOS

4 .ﬁbp T e

ADJUDIQUESE EL CONTRATO QUE CORRESPONDE A LA LICITACIQT&I) PUBLICA NACIONAL

BORATORIQ" A LA EMPRESA EL

5

13
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SETENTA Y NUEVE PESOS 78/100 M.N.), IVA INCLUIDO, SEGUN SUBPARTIDAS E
IMPORTES DESCRITOS A CONTINUACION

Sub-
i Unidades IMPORTES
Partida Descripcién Partida
Microscopio binocular con cdmara de 3.2MP y software, oculares WF10x/18mm, objetivos de
4x, 10x, 40x y 100x, distancia interpupilar de 48 a 75mm, platina mecanica de 130 x 130mm,

12 diafragma de iris y portafolio, inclinacién de la cabeza de 30°, angulo de rotacién de 360°, 1 $19,758.95 |
condensador Abbe N.A 1.25, enfoque macro y micrometrico, iluminacién LED de intensidad i
ajustable, requerimientos electricos de 100-240v, marca Euromex cat, BB4267 . Clave El
Crisol EUROMO1150, se suministra por unidad.

Cémara doble de electroforesis. Volumen del tapén 300 ml. Longitud del gel 8 a 10 cm.

69 | Anchura del gel 10 cm. Altura 5.5 pulg x Longitud 6.7 pulg x anchura 5.1 pulg. Descripcién del 1 $18,020.83

articulo 10 x 8-10 cm. Marca: Thermo Scientific Modelo: P8DS2
$37,779.78
CUARTO

ADJUDIQUESE EL CONTRATO QUE CORRESPONDE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
LA 925059988-E6-2018 “EQUIPO E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO” A LA EMPRESA
CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V. EN UN IMPORTE DE $336,120.90
(TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTE PESOS 90/100 M.N.), IVA INCLUIDO,
SEGUN SUBPARTIDAS E IMPORTES DESCRITOS A CONTINUACION

Sub-
Partida

MICROSCOPIO BINOCULAR BASICO Microscopio capaz de satisfacer todo tipo de técnicas
bdsicas y avanzadas. Cumple con las caracteristicas necesarias para el trabajo de rutina en
laboratorios clinicos.

Ideal para observar muestras en areas como

Histologia, Biomedicina y Biotecnologia.

OCULARES

WF 10X/18 mm con ajuste de dioptria en uno de los oculares.

CABEZA

Binocular tipo Siedentopf inclinada a 45° y giratoria 360° con ajuste de distancia interpupilar
de 55-75 mm.

REVOLVER

OBIETIVOS

4X, 10X, 40X (retractil) e inmersion 100X (retractil) con optica acromatica, anillo
antiderrapante y anillo de color para facil identificacion.

CUERPO

Estativo, robusto y reforzado con acabado en pintura epoxica.

PLATINA

De doble placa con movimientos coaxiales X-Y, 125 x 125 mm, vernier, escala milimetrica,
pinza y tope con ajuste de altura.

CONDENSADOR

Abbe, A.N. 1.25 con tornillo elevador.

Descripcidn Partida Unidades IMPORTES

2 Cuadruple con anillo antiderrapante y tope. 10 $175,963.18

L piAFRAGMA [y .
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De iris con portafiltros.
ENFOQUE

Coaxial antiderrapante macrometrico y micrometrico con ajuste de tension.
ILUMINACION

LED con control de intensidad variable.
ALIMENTACION

CA 120V, 50/60 Hz.

ACCESORIOS INCLUIDOS

Cable trifasico,

Aceite de inmersion.

Funda de plastico.

Instructivo en espanol.

Filtro azul.

MEDIDOR AMBIENTAL KESTREL 5000 ,Se Ofrece MEDIDOR AMBIENTAL KESTREL 5000
6 Pantalla y procesador mejorados. Mismas mediciones ambientales confiables. Robusto, 1 $7,034.24
resistente al agua y fiable en las condiciones mas exigentes. Clasificacion IP67 MIL spec.

Kit de sensores (YSI-1004 amonio y YSI-1006 Nitratos) para equipos YSI modelo PROPLUS, Se
Ofrece: Sensor ISE de nitrato de la serie Pro 1006 numero de parte 605106 Sensor de nitrato

22 | YSI 1006 para el instrumento Professional Plus. Pro Series 1004 Ammonium ISE, NH4+ Sensor 1 $14,699.52
Y5l 1004 amonio, NH4 + sensor para el instrumento Professional Plus. nimero de parte
605104

29 PH metro digital portatil tipo pluma con termometro incluido. 2,398.88

Microscopio biolégico VE-M6 Se Ofrece Microscopio monocular bioldgico VE-M6 Microscopio
recomendado para ensefianza a nivel medio superior, que también satisface las necesidades
basicas de laboratorios en general. Microscopio monocular con iluminacién tipo LED y
revélver cuddruple (con objetivo de inmersion). Caracteristicas Ocular: WF 10X - 18 mm
Cabeza: Monocular inclinada a 452 y giratoria 3602 Revlver: Cuadruple con anillo
antiderrapante y tope. Objetivos: 4X, 10X, 40X (retrdctil), Inmersién 100X (retrdctil), con
31 Optica acromatica, con anillo de color de facil identificacion. Cuerpo: Estativo, robusto,
reforzado con acabado en pintura epéxica.Platina: De doble placa con movimientos coaxiales
\%- X-Y, 125 x 125 mm, con vernier, escala milimétrica, pinza y tope de altura. Condensador: Abbe
\ AN 1,25 con tornillo elevador Diafragma: De iris con portafiltro. Enfoque: Coaxial
antiderrapante macrométrico y micrométrico con ajuste de tensidn lluminacién: LED de
control con la variable de Intensidad, Energia: CA120V,50/60Hz Accesorios:Cable trifisico
Funda de Pldstico Instructivo en espafiol Estuche con § Preparaciones Filtro azul Kit de
limpieza 10 afios de garantia en sistema mecanico y éptico.

10 $52,165.20

s

—

/ Z0I0177 BASCULA PESOLA 100g/1g (F93011). EB, Se Ofrece BASCULA DE RESORTE PESOLA

MICRO-LINE 100G X 1G 1 $1,274.84

S—
—

Camara de electroforesis Vertical, EB, Se Ofrece SISTEMA DE ELECTROFORESIS MINIGEL B2

J a4 EASYCAST, 12X14CM PIEZA(S) CON 1.00 OWL Incluye: Cémara de amortiguacion, tapa
SuperSafe ™ con cables de alimentacion adjuntos, bandeja de gel transmisible UV (UVT) con

empaque EasyCast, 2 peines: 12 y 20 pocillos, doble cara, 1,0 /1,5 mm de espesor \

Centrifuga Clinica Modelo Z100A Rotor C0100-A. Marca Labnet \ 1 $9,114.12
/ " e B a \ :
b" ¢ Z

1 $9,210.40

o
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70

Microcentrifuga con control digital. Modelo Spectrafuge 24D. Marca LABNET, Se Ofrece
Microcentrifuga Labnet Spectrafuge 24D Rango de velocidad: 500 rpm a 13.300 rpm RCF
maximo: 16,300 xg Temporizador:1 a 30 minutos o continuo Dimensiones (W x D x H) 9.25 x
11.5x 8.5 pulgadas / 23.5 x 29.3 x 21.6 cm. Incluye rotor de aluminio de 24 x 1.5 / 2.0 mL

$28,031.40

71

Bascula digital econémica 1S006 Tamafio: 300 x 260 x 18mm, Bateria: Pilas AAA, dos piezas,
Capacidad maxima 150kg, Se Ofrece BASCULA DIGITAL ECONOMICA IS006 * Tamafo: 300 x
260 x 18mm * Bateria: Pilas AAA, dos piezas, * Capacidad méaxima 150kg * Division: 100g/0.2
libras

10

$2,540.40

81

Molinete hidraulico para medir gasto en corrientes de agua superficiales de tipo universal de
cazoletas, Se Ofrece MEDIDOR DE FLUJO / ANEMOMETRO FLOWATCH

$11,627.84

84

Balanza electrénica analitica de precision ve-210, capacidad 210 gr, rango de temperatura
15.5 a 22.5%. ,Se Ofrece Balanza electrénica analitica de precisién. VE-210 Balanza de alta
precision y calidad con tecnologfa avanzada de programacién mdltiple. Cuenta con baterias
recargables. Indispensable en laboratorios de control de calidad donde se requiere gran
precision. Incluye certificado de calibracién. Especificaciones; Capacidad: 210 g Sensibilidad:
0.0001 g (0.1 mg) Linealidad: + 0.2 mg Repetibilidad: + 0.0001g Tiempo de estabilizacion: < 4
segundos Unidades de pesaje: g, ct, 0z, ozt Calibracién: Externa Tamafio de la plataforma: @
80 mm Pantalla: LCD Peso del equipo: 6.8 KgDimensiones: 360 x 217 x 345 mm Alimentacién:
9.0V12.0A--- 1000MA Interfaz: RS232 para conexién a PC e impresora Ambiente de
operacion: Temperatura 15° - 25°C; Humedad 50 — 80 % Funciones adicionales: Conteo de
piezas Accesorios: Adaptador de corriente e Instructivo de Operacién.

$22,060.88

QUINTO

ADJUDIQUESE EL CONTRATO QUE CORRESPONDE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL

LA 925059988-E6-2018 “EQUIPO E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO” A LA EMPRESA

\KNUEVA TECNOLOGIA EN LABORATORIOS, S.A. DE C.V. EN UN IMPORTE DE $195,179.00

\(\ (CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M. N.), IVA
INCLUIDO, SEGUN SUBPARTIDAS E IMPORTES DESCRITOS A CONTINUACION

$336,120.90

[
Sub- Descripcion Partida Unidades IMPORTES
Partida

3 | BALANZA CAPACIDAD 6000g MARCA OHAUS 1 $5,127.00
5 | BALANZA MECANICA TRIPLE BRAZO MARCA OHAUS 1 $2,039.00
9 | BOMBATIPO YACUZZI MARCA MAGNUM 1 $16,052.00
36 | ESTACION TOTAL SOKKIA CX-55. 1 $59,118.00
52 | LICUADORA NINJA NJ600O 2 $5,916.00
55 | ASADOR/PARRILLA EXPERT GRILL 4 QUEMADORES GAS LP 1 $7,076.00 |
57 | BASCULA OMRON DIGITAL DE VIDRIO % N $3,039.00
74 | OSCILOSCOPIO DIGITAL DE BANDO / = S . 6 $60,566.00

e
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76 | GENERADOR DE FUNCIONES 4 $36,276.00
$195,179.00
SEXTO

ADJUDIQUESE EL CONTRATO QUE CORRESPONDE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
LA 925059988-E6-2018 “EQUIPO E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO” A LA EMPRESA
WORLD NET COMMERCE, S.A. DE C.V. EN UN IMPORTE DE $527,690.96 (QUINIENTOS
VEINTISIETE MIUL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS 96/100 M.N.), IVA INCLUIDO, SEGUN
SUBPARTIDAS E IMPORTES DESCRITOS A CONTINUACION

Sub-

Particha Descripcién Partida Unidades IMPORTES

4 | HORNO ELECTRICO DE SECADO DE CONVECCION 1 $21,853.24
7 INCUBADORA CON AGITACION PARA MICROPLACAS 1 $37,253.40
21 | BOMBA PERISTALTICA 2 $16,214.48
23 | BOMBA DE PRESION-VACIO MARCA CIVEQ 1 $4,595.40
33 RECEPTORES GNSS SOKKIA, MODELO GRX-2 1 $278,400.00
40 | CAMARA ORION STARSHOOT ALL-IN-ONE 1 $9,106.00
49 | AUTOCLAVE DIGITAL LUZEREN, MOD. KSL-280B 1 $18,466.04
80 SOLDADORA INVERSORA TRUPER, MOD SOIN-120/160 1 $5,933.40
82 CAMPANA DE FLUJO LAMINAR ECOSHEL, MOD CV-1 1 $59,856.00
86 [ SIST DE UPS CYBERPOWER MOD PRSO00OLCDRTXLSUTF 1 $76,009.00

$527,690.96

SEPTIMO

\:J\ ADJUDIQUESE EL CONTRATO QUE CORRESPONDE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL

.. LA 925059988-E6-2018 “EQUIPO E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO” A LA EMPRESA

EQUIPAR, S.A. DE C.V. EN UN IMPORTE DE $14,138.57 (CATORCE MIL CIENTO TREINTA Y

O CHO PESOS 57/100 M.N.), IVA INCLUIDO, SEGUN SUBPARTIDAS E IMPORTES
DESCRITOS A CONTINUACION

N4
‘ P::lt?;a Descripcion Partida Unidades IMPORTES —‘ .\. \
;’ 17 CALIBRADOR DIGITALDE 0 A 4" 1 $1,016.02 )
r . 25 MEDIDOR DE HUMEDAD PARA GRANOS, RANGO DE HUMEDAD DE 3% A 45%. 2 $5,558.20
1y af
47 PARRILLA DE AGITACION Y CALENTAMIENTO DIGITAL, TAMANO 7 X 7”, VELOCIDAD DE 1 $7,564.35
AGITACION DE 50 A 1500 RPM, RANGO DE TEMPERATURA DE 30 A 540°C. '-\ !

/—“\; )"}\ ,_h_ . \ $14,138.57
SN - = ,_
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OCTAVO

ADJUDIQUESE EL CONTRATO QUE CORRESPONDE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
LA 925059988-E6-2018 “EQUIPO E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO® A LA EMPRESA
DISENO TECNOLOGICO EN LABORATORIOS, S.A. DE C.V.; EN UN IMPORTE DE $120,649.28
(CIENTO VEINTE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 28/100 M.N,.), IVA
INCLUIDO, SEGUN SUBPARTIDAS E IMPORTES DESCRITOS A CONTINUACION

Sub-
Partida

Descripcion Partida

Unidades IMPORTES

41

MICROSCOPIO DE POLARIZACION BA310 POL TRINOCULAR 309, GIRA 3602, OCULARES N-
WEPL 10X/20MM, AJUSTE D DIOPTRIAS +5, RETICULA CRUZ, TUBO ANALIZADOR GIRA 360°,
LENTE BERTRAND, REVOLVER CUADRUPLE , OBJET.PLAN ACROM.CCIS EC4X, 10X, 40X/S, 60X/S
LIBRES DE TENSION, SIST.OPTICO CORRECCION INFINITO PR OTEC.ANTIHONGOS, PLATINA
CIRCULAR GIRA 3609, ESCALA 0.12, FRENO D PLATINA. DIAM.16CM, CONDENSADOR
A.N.0.8/0.13, POLARIZADOR ROTABLE GRADUADO 360°, ILUM.KOEHLER HALOGENAGV/30W,
CONTROL D INTENSIDAD, FUENTE D PODER UNIV.100-240V FUNDA, FILTRO AZUL, CABLE
INCLUYE: 1, COMPENSADOR LAMBDA A, 1 CUNA DE CUARZO, 1 RETICULA CON LINEA EN
CRUZ Y MICROMETRO (100 DIVISIONES EN 10MM), 1 PLACA VACIA PARA INSERCION, MARCA
MOTIC MODELO BA310 POL, CERTIFICADOS DE CALIDAD SO S001, 13485, 14001, CE, ROHMS,
CE, UL

-

$101,887.44

58

JUEGO DE 4 MICROPIPETAS: CON RANGOS 0.5-10, 2-20, 20-200 Y 100-1000UL, INCLUYE: 1
CARRUSEL, PUNTAS RACK DE 10UL , RACK DE 200UL Y RACK DE 1000UL. MARCA LABNET
CATALOGO P3942-5K4

1 $18,761.84

5120,649.&

NOVENO

ADJUDIQUESE EL CONTRATO QUE CORR
LA 925059988-E6-2018 “EQUIPO E INSTR
ESPECIALISTAS COMERCIALES DEL N

ESPONDE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
UMENTOS DE LABORATORIO” A LA EMPRESA
OROESTE DE MEXICO, S.-A. DE C.V. EN UN

IMPORTE DE $103,286.40 (CIENTO TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS
40/100 M.N,)), IVA INCLUIDO, SEGUN SUBPARTIDAS E IMPORTES DESCRITOS A
CONTINUACION

o
Sl Descripcién Partid

Partida escripcion Partida Unidades IMPORTES X
61 | TERMOCICLADOR T100 C/MODULO DE REACCION DE 96 POZOS . 1 [ $103,286.40 4

DECIMO:

NOTIFIQUESE A LOS PARTICIPANTES Y DEMAS INTERESADOS EL PRESENTE /

18

\
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EN CURSO, A LAS 09:00 HORAS, EN ESTE LUGAR, HACIENDOLE SABER AL
LICITANTE ADJUDICADO, QUE DEBERA PASAR A FIRMAR EL CONTRATO
CORRESPONDIENTE EN UN PLAZO NO MAYOR A DIEZ DIAS NATURALES A PARTIR
DE LA NOTIFICACION DEL FALLO EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCION DE
CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS, UBICADAS EN ESTE MISMO DOMICILIO.

DECIMO PRIMERO :

HAGASE SABER TAMBIEN AL LICITANTE ADJUDICADO, QUE CON LA NOTIFICACION
DEL FALLO ASUME EL COMPROMISO DE PRESENTAR ANTE “LA UNIVERSIDAD”,
DENTRO DE LOS TRES DIAS HABILES POSTERIORES A LA FECHA EN QUE TENGA
CONOCIMIENTO DE LA ADJUDICACION CORRESPONDIENTE, Y PREVIAMENTE A LA
FECHA PROGRAMADA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ACUSE DE RECEPCION
CON EL QUE SE COMPRUEBE QUE REALIZO LA SOLICITUD DE OPINION ANTE EL
SAT EN SENTIDO POSITIVO, CON FUNDAMENTO EN LO PREVISTO EN LA REGLA
2.1.27 DE LA RESOLUCION MISCELANEA FISCAL PARA 2018, PUBLICADA EN EL
DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION EL DIA 22 DE DICIEMBRE DE 2017, Y EL OFICIO
CIRCULAR NO. UNAOPSFP/309/0743/2008, DE FECHA 19 DE SEPTIEMBRE DE 2008.

S| EL SAT EMITE UNA OPINION EN SENTIDO NEGATIVO SOBRE LAS OBLIGACIONES
FISCALES DEL LICITANTE ADJUDICADO, NO SE FORMALIZARA EL CONTRATO Y “LA
UNIVERSIDAD” REMITIRA A LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA LA
DOCUMENTACION DE LOS HECHOS PRESUMIBLEMENTE CONSTITUTIVOS DE
INFRACCION POR LA FALTA DE FORMALIZACION DEL CONTRATO POR CAUSAS
IMPUTABLES AL ADJUDICADO.

DECIMO SEGUNDO
% HAGASE SABER TAMBIEN A LOS LICITANTES ADJUDICADOS, QUE CON LA
\/\

NOTIFICACION DEL FALLO SERAN EXIGIBLES LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES
5 ESTABLECIDOS EN EL MODELO DE CONTRATO PRESENTADO COMO PARTE
INTEGRANTE DE SUS PROPUESTAS TECNICAS, Y QUE EN UN PLAZO NO MAYOR A
DIEZ DIAS NATURALES, POSTERIORES A SU FIRMA, DEBERAN PRESENTAR LA
FIANZA DE SU CUMPLIMIENTO A NOMBRE DE: “UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
SINALOA”, POR UN IMPORTE EQUIVALENTE AL 10 % DEL VALOR DEL MISMO.

¢~ CON ESTA DECISION Y POR PROBLEMAS PRESUPUESTALES, YA QUE LAS PROPUESTAS
||, PRESENTADAS POR LOS LICITANTES SUPERARON NUESTRO TECHO FINANCIERO, SE
" | DECLARAN DESIERTAS LAS SIGUIENTES SUBPARTIDAS.

| o |
':-/ P::"t?da Descripcién Partida Unidades

Tunel de Viento VBG-45 Descripcion: Tunel de viento de circuito abierto de tipo

|
A succion 1
8 bomba sumergible de acero inoxidable THP— \ 1
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S

Estacion climatologica vantage pro2 plus inaldambrica (sol+uv) ¢/ abanico forzado
11 24 hr, con médulo de memoria(data logger) weatherlink p/vantage pro2/vantage 1
vue, windows,USB.
13 BALANZA DIGITAL DE PRECISION DE 600G/0.01G MARCA T-SCALE 1
14 TERMOMETRO LASER INFRARROJO SIN CONTACTO DIGITAL, ETEKCITY LASERGRIP 2
1080
15 TERMOMETRO PARA COMPOSTA Tfa 2
16 DIGITAL YOLK FAN 1
18 Espectrofotémetro marca Hatch modelo DR2800 |
19 Equipo multiparametro marca YSI modelo 85A (oxigeno, temperatura, salinidad Y 1
conductividad)
20 Multipardmetros marca Hanna modelo 991300 para pH y sélidos disueltos totales 1
24 Horno Esterilizador de instrumental 1
26 Registrador de temperatura ibutton DS1921G-F5# (Embeded Data Systems. 25
Lawrenceburg, KY)
Registrador de Precipitacion Automatico WXI, marca Intelliwather (Weather
27 ol 5
Shop, California)
30 Balanza granataria de triple brazo
32 Balanza granataria de triple brazo
43 FOI0479 CLINOMETRO BRUNTON OMNISLOPE % Y 0°- 90°(F-OMNISLOPE). EB 1
48 Moticam 10 plus 1, Camara adaptada a microscopio para el registro de evidencias 1
de diferentes proyectos de investigacion. EB
50 Basculas. Tanita BC1500. Analizador corporal, metalica, que evalua peso, % de )
grasa y masa muscular total y segmental, con capacidad de 150 kg.
51 Evaporador Rotatorio Diagonal con velocidad variable y bafio de agua (FCQB) 1
Molino Nixtamal, Chiles, Café y otros granos % Hp (eléctrico, capacidad maxima
f:\\k >3 25kg). UACNYG .
\"\ 54 Maniqui de enfermeria femenino y masculino para sonda vesical 1
56 Bascula clinica con estadimetro adulto marca BAME de 160 kg. 1
59 Punzocat (18, 20, 22, 24 cm) 19
60 Bascula portatil de piso 10
D 62 Durometro de tabletas Modelo TPM-YPD-300D 1
( 63 Vibradores Ray Foster Modelo HD Serie 8489 1
] | ‘ 64 Mezclador de alta velocidad Capsule Mixer CMI| il
J l; 65 Lamparas Bluephase N de Ivovlar Vivadent 1
| 68 Microforge, marca Narishige, modelo: MF 830, (Incluye Platinum wire heater 1
(1/pk).
73 Mini Sistema de riego por goteo, localizado, para 80 plantas. 2
75 GW Instek GTP-100A Punta de prueba para osc:losco;:nos de 100MHz 20
77 Fluke-116 Multimetro para calefacetom; ventilaci C|on y aire acondmmnaﬁjo 7
| 78 NI usa 6211 Bus-Powered M Series w/ s|gng,a es-m"' 5
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79 NI USB-621x Acc. Kit: 4 Connectors w/screws, Labels, Screwdriver 14
"*L-box flowability test *V-funnel flowability test *J-ring test kit with smooth rods
83 B . : 1
*Mesa de extensibilidad en acero inox y cono truncado.
85 GPS Garmin Etrex 30x 5
88 Arduino Mega 2560 R3 | 4

FIN DEL DICTAMEN

CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ANTEPENULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 37 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO,
CONTRA EL PRESENTE FALLO NO PROCEDERA RECURSO ALGUNO: SIN EMBARGO
PROCEDERA LA INCONFORMIDAD EN TERMINOS DEL TITULO SEXTO, CAPITULO
PRIMERO DE ESTA LEY.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA REUNION A LAS
10:00 HORAS DEL DIA DE SU INICIO.

SE ANEXA A LA PRESENTE EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE LOS FUNCIONARIOS
PRESENTES EN LA REUNION,

POR ﬁL COMITE DE ADQUISICIONES

’

C. JESUS MANUEL/ELIZALDE VALLES,
REPRESENTANTE DEL
DR. ISMAEL GARCIA CASTRO
DIRECTOR GENERAL DE PLANEACION Y
DESARROLLO

SN
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ASESORES Pl /
g ’/

D INO-ESPINOSA
DIRECTO ASUNTOS JURIDICOS
Moo At Hlin 1

Pes ' (g vl T

DRA. MARTHA HERMELINDA PENA ISC. MARIA ANGELICA ALVAREZ FELIX
CEBALLOS , DIRECTORA DE INFORMATICA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS

POR LOS LICITANTES:

EVERARDO JOEL HIGUERA CAMPOS, A

N

REPRESENTANTE DE EL CRISOL, S.A. DE C.V. £

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL ACTO DE
NOTIFICACION DEL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LA 925050088-E6-2018 ‘EQUIPO E

INSTRUMENTOS DE LABORATORIO”

sl




